Disponibilizado: 27/01/2025 18:00:38 Publicado: 28/01/2025 00:00:00

Diário nº 18/2025, 27 de janeiro de 2025.
*** Iniciado: 27/01/2025 08:53:24 ***

contPageBreak
Página 104/141

FUNDAMENTO LEGAL
LE n° 001/2024, Ata de SRP Nº 04-D/2024, Liberação 011/2025,
Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Investe
PIAUÍ – RILCC e Lei n° 13.303/2016.

CONTRATANTE Agência  de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí  S/A –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO  ARAÚJO E ARAÚJO EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ DO CONTRATADO CNPJ Nº 07.721.678/0001-02

OBJETO

Contratação de empresa para prestação de serviços de transportes,
mediante  locação  de  01  (um)  veículo  automotor  Tipo  SUV  para
atendimento das atividades desenvolvidas pela Agência de Atração de
Investimentos Estratégicos do Piauí – INVESTEPI, conforme Ata de
SRP Nº 04-D/2024, LE n° 001/2024.

DATA DE ASSINATURA 27/01/2025

VALOR DA CONTRATAÇÃO R$ R$ 9.224,40 (Nove mil duzentos e vinte e quatro reais e quarenta
centavos).

FONTE DE RECURSO Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOS
DO CONTRATO

Pela Contratante: Victor Hugo Saraiva de Almeida Diretor Presidente
da Investe Piauí   Pela Contratada: MATHEUS BOTÊLHO DE ARAÚJO
ARAÚJO E ARAÚJO EMPREENDIMENTOS LTDA

FISCAL DO CONTRATO Nadya Wanessa Nunes da Silva Teixeira

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 1587, datada de 27 de janeiro de 2025.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2025

PROCESSO SEI Nº nº 00147.000069/2025-35

FUNDAMENTO LEGAL
Ata de Registro de Preços nº ARP 005 - B/2024 e ARP 005-C/2024,
Liberação  nº  012  e  013/2025,  Licitação  Eletronica  n°
003/2024, Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios
da Investe PIAUÍ – RILCC, Lei n° 13.303/2016.

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO M S DE SOUSA SANTOS VIGILANCIA LTDA – EPP
CNPJ DO CONTRATADO 14.093.210/0001-86

OBJETO

Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços
continuados com dedicação exclusiva de mão de obra terceirizada de
vigilância armada e desarmada, a serem prestados na sede do HUB
de Tecnologia da INVESTE PI, Av. Miguel Rosa, 2932, Bairro Centro
Sul. Teresina – PI. CEP: 64.000-480.

DATA DE ASSINATURA 27/01/2025

Disponibilizado: 27/01/2025 18:00:38 Publicado: 28/01/2025 00:00:00

Diário nº 18/2025, 27 de janeiro de 2025.
*** Iniciado: 27/01/2025 08:53:24 ***

contPageBreak
Página 105/141

VALOR DA CONTRATAÇÃO  R$ 297.492,48 (duzentos e noventa e sete mil quatrocentos e
noventa e dois reais e quarenta e oito centavos)

FONTE DE RECURSO Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOS
DO CONTRATO

Pela Contratante: Victor Hugo Saraiva de Almeida - Diretor
Presidente da Investe Piauí
Pela Contratada: Magda Steffanny de Sousa Santos - M S DE SOUSA
SANTOS VIGILANCIA LTDA – EPP

FISCAL DO CONTRATO Kamylla Raquel Cunha Bastos

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 1588, datada de 27 de janeiro de 2025.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2024
PROCESSO SEI Nº 00147.001224/2023-79

FUNDAMENTO LEGAL
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024, Lei n° 13.303/2016
e Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Investe
Piauí.

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A – INVESTE
PIAUÍ

CONTRATADO C W N FERREIRA LTDA
CNPJ DO
CONTRATADO Nº 29.293.116/0001-48

OBJETO

O objeto do presente Termo Aditivo contempla:
a) Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses, em razão
da necessidade apresentada no processo administrativo SEI nº
00147.001224/2023-79 (id. 016084218).
b) Reequilíbrio Econômico-Financeiro, passando o valor do Item 1 de R$
100,00 (cem reais) para R$ 120,00 (Cento e vinte reais),conforme
comprovações de preços atuais exposto pela empresa contratada (id.
016203776)

DATA DE
ASSINATURA 16/01/2025

SIGNATÁRIOS
DO
CONTRATO

Pela Contratante:
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
DIRETOR PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ

Pela Contratada
CARLOS WELLINGTON NUNES FERREIRA
C W N FERREIRA LTDA